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Gebührentarif-Stufen

Tarif 1

Tarif 2

Tarif 3

Preise für Anlässe an Wochenenden (Samstag, 07.00 Uhr - Sonntag, 16.00 Uhr)

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3
gratis */*** 1000 */**/***  2500

gratis */***900 */**/***  2200

gratis */*** 800 */**/***  2000

gratis */*** 700
250

*/**/*** 1500
500

gratis */*** 500 */**/*** 1000

-- -- 10%

*

**

***

Halle, Bühne, Foyer, Garderoben, WC

Gebührentarif 
Merzweck- und Sportanlagen Amtacker / Turnhalle Feld

Schulen, gemeinnützige Institutionen, Anlässe mit Kindern und Jugendlichen aus Marbach (nicht 
kommerzielle Nutzung)

Vereine, Private, Firmen, Institutionen aus Marbach

Vereine, Private, Firmen, Institutionen nicht aus Marbach

Ganze Anlage 

Halle, Bühne, Foyer, Office, 
Garderoben, WC

Zuschlag für aufstellen am Freitag ab 
22.00 Uhr

Halle, Foyer, Garderoben, WC
nur für Apéro (4-6h)

Wird eine Ton- oder Lichtanlage benötigt, muss dies vorab mit dem Abwart besprochen werden. Es sind keine audio und visuelle Anlagen 
vorhanden.

Bei Anlässen gemäss Tarif 3 ist für den Hauswart pauschal CHF 500.00 im Preis enthalten. Dies beinhaltet Piketdienst während des 
Anlasses und total 8h für Instruktion, Übergabe, Putzequipment und gründliche Endreinigung. Jede weitere Stunde wird mit eimem Satz 
von CHF 80.00/h verrechnet.

Bei Benützung der Küche und des Inventars wird defektes oder fehlendes Material gemäss Übergabe- und Inventarliste separat verrechnet.

Benützung

Turnhalle Feld

Preise in Franken

Auflagen:

- In sämtlichen Räumen der Sport- und Schulanlage besteht Rauchverbot
- Die Parkier Möglichkeiten sind mit dem Hauswart abzusprechen (nicht in Wiese)
- Bezüglich einrichten und aufräumen ist mit Hauswart 1 Woche vor Anlass Kontakt aufzunehmen. 071 777 20 70 
- Die Räume müssen besenrein abgegeben werden, MSM-Anlage gemäss Reinigungsplan
- Nachreinigung, Reparaturen, Geschirrersatz werden nachbelastet.
- Ausserordentliche Mehrarbeit der Hauswarte wird nachbelastet mit 80.00 Fr/h
- Tarife beinhalten WC- und Handpapier und Energiekosten. Für Unterhalt der Sanitäranlagen ist der Mieter zuständig.
- Für die Abfallentsorgung steht ein 800l Container zu Verfügung, in Tarif inkl.
- Fällt mehr an, muss selbst eine Mulde bestellte werden auf eigne Kosten.
- In der MSM-Anlage soll Bier der Marke Sonnenbräu ausgeschenkt werden
- Ab Belegung von 100 Personen muss eine Brandschutztechnische Bewilligung eingeholt werden.

https://www.marbach.ch/reglemente/53794
- Max. Belegung Halle 800 Pers. / Jugendraum 80 Pers. / Bühne 50 Pers.
- Offenes Feuer / Feuerwerk und Indoorfeuerwerk sind verboten.
- Festwirtschaftspatent muss eingeholt werden. https://www.marbach.ch/online-schalter/13169/detail
- Verlängerung Polizeistunde (ab 1.00 Uhr) https://www.marbach.ch/online-schalter/13342/detail
- Ab 22.30 Uhr kein Aufenthalt im Aussenbereich (Lärm)

Kontaktperson: Pascal Ritz, pascal.ritz@ps-marbach.ch  / 079 518 60 86                                                       neu ab 01.01.2026















































Preise für Anlässe 1 Tag

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

gratis 100 150

gratis 100 250

gratis 20 30

gratis 50 100

gratis 50 200

gratis gratis gratis

gratis 50 150

Preise für Dauermieter pro Semester (je Stunde pro Woche)

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

gratis 50 150
gratis 50 150
gratis 30 90
gratis 30 90
gratis 30 90

Preise für  Unterkunft mit Nasszellenbenutzung auf Matratzen (10cm) inkl. Kissen

10 10 10

auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Preise für Vermietung von Mobiliar extern

gratis auf Anfrage auf Anfrage

gratis auf Anfrage auf Anfrage

gratis auf Anfrage auf Anfrage

gratis auf Anfrage auf Anfrage

gratis auf Anfrage auf Anfrage

gratis auf Anfrage auf Anfrage

gratis auf Anfrage auf Anfrage

Allgemeine Bestimmungen

Bei kommerzieller Benützung gilt für alle Vereine, Private, Firmen und Institutionen der Tarif 3

Festbankgarnituren (19 Stück)

Bodenabdeckung

Div. Geschirr und Küchenutensilien

Kühlzelle pro Tag

pro Bett und Nacht

mehrere Tage 

Zivilschutzanlage für Lager 
(max. 50 Personen)
4 Schlafräume , 1 Aufenthaltsraum, 
Schulungszimmer, kleine Küche

Tische (95 Stück)

Stühle (580 Stück)

Turnhalle Feld

Turnhalle MSM

Mobile Bühne

Stehtische (5 Stück)

Turnhalle Feld

Jugendraum, Bühne, Bar UG  (je Raum)

Küche

Aussenanlage mit Garderobe und WC

Beispiel Tarif 3 Turnhalle MSM: 2 Stunden pro Woche = Fr. 300.-- pro Semester  

Beispiel Tarif 2 Turnhalle MSM: 2 Stunden pro Woche = Fr. 100.-- pro Semester  

Im Weiteren gelten die Bestimmungen des Benützungs- und Betriebsreglement sowie die Auflagen der Liegenschaftskommission und des 
Hauswartes.
Für Anlässe die mehere Tage dauern, bestimmt die Liegenschaftskommission die Gebühren.
Die Liegenschaftskommission ist jederzeit berechtigt, die Höhe der Gebühren entsprechend der Situation anzupassen.

Turnhalle MSM

Aussenanlage ohne Garderobe und WC

Jugendraum

Bühne

Zivilschutzräume

Kontaktperson: Pascal Ritz, pascal.ritz@ps-marbach.ch  / 079 518 60 86                                                       neu ab 01.01.2026


